UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

Số:         /BC-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình, tiến độ triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố

(từ ngày 15/12/2025 đến hết ngày 21/12/2025)

Căn cứ nhiệm vụ được giao, Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo của

Thành ủy, Ủy ban bầu cử thành phố) tổng hợp, báo cáo về tình hình, tiến độ triển

khai công tác bầu cử trên địa bàn thành phố từ ngày 15/12/2025 đến hết ngày

21/12/2025, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN TỪ NGÀY 15/12/2025 ĐẾN NGÀY

21/12/2025

1. Tại thành phố

1.1. Hoạt động của Ban Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu cử

 - Căn cứ Quyết định số 137-QĐ/TU ngày 13/12/20251 (sau đây gọi tắt là

Ban Chỉ đạo Thành ủy về công tác bầu cử). Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ban

Chỉ đạo) đã xây dựng dự thảo và có Công văn2 xin ý kiến đối với dự thảo Thông

báo của Ban Chỉ đạo Thành ủy về công tác bầu cử điều chỉnh phân công nhiệm vụ

các thành viên Ban Chỉ đạo3.

 - Ủy ban Kiểm tra Thành ủy đã có Công văn4 trình Ban Chỉ đạo Thành ủy về

Kế hoạch kiểm tra, giám sát, giải quyết tố cáo, khiếu nại về cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 20315.

 1.2. Hoạt động của Ủy ban bầu cử thành phố

 (1) Ủy ban bầu cử thành phố đã ban hành Thông báo số 04/TB-UBBC ngày

12/12/2025 về việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội

1 Quyết định số 137-QĐ/TU ngày 13/12/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc kiện toàn bổ sung thành viên Ban

Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 -

2031, theo đó kiện toàn bổ sung 02 thành viên Ban Chỉ đạo: (1) Bà Sái Thị Yến, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ

và (2) ông Bùi Hùng Thiện, Thành ủy viên, Chánh Văn phòng Thành ủy.
2 Công văn số 10500/SNV-XDCQ&CTTN ngày 16/12/2025 của Sở Nội vụ về việc xin ý kiến đối với dự thảo thông

báo điều chỉnh phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo Thành ủy về công tác bầu cử
3 Theo đó, điều chỉnh phân công nhiệm vụ đối với các thành viên: (1) Đồng chí Vũ Tiến Phụng, Ủy viên Ban Thường

vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành phố; (2) Đồng chí Lê Trung Kiên, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó

Chủ tịch UBND thành phố; (3) Đồng chí Phạm Văn Thép, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng Ban Quản lý

Khu Kinh tế Hải Phòng; (4) Đồng chí Bùi Hùng Thiện, Ủy viên Thành ủy, Chánh Văn phòng Thành ủy; (5) Đồng chí

Sái Thị Yến, Ủy viên Thành ủy, Giám đốc Sở Nội vụ.
4 Công văn số 223-CV/UBKTTU ngày 17/12/2025 của Ủy ban Kiểm tra Thành ủy hoàn thiện, ban hành Kế hoạch

kiểm tra, giám sát cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031.
5 Trong đó tập trung vào 07 nội dung: (1) Việc tổ chức quán triệt, triển khai, tuyên truyền; (2) Công tác hiệp thương,

giới thiệu người ứng cử; (3) Việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; (4) Việc thành lập các đơn vị, tổ bầu cử, lập

danh sách cử tri và ứng cử viên; (5) Công tác bảo vệ, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; (6) Công tác

chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm; (7) Ngày bầu cử và kết quả bầu cử.

2

đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031. Theo đó: (1) Địa điểm tiếp nhận hồ

sơ: Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng (cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử thành

phố). Địa chỉ: Tầng 1, Tòa J, Trung tâm Chính trị - Hành chính thành phố, phường

Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng; (2) Thời gian nhận hồ sơ: Thời gian nhận hồ

sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố

nhiệm kỳ 2026 - 2031 được thực hiện trong giờ hành chính các ngày trong tuần, bắt

đầu từ ngày 15 tháng 12 năm 2025 và kết thúc vào 17 giờ 00 ngày 01 tháng 02 năm

2026. Riêng thứ Bảy, ngày 31 tháng 01 năm 2026 và Chủ nhật, ngày 01 tháng 02 năm

2026, Ủy ban bầu cử thành phố cử người trực để nhận hồ sơ ứng cử. Buổi sáng: từ 07

giờ 30 phút đến 12 giờ 00 phút. Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

 (2) Căn cứ đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ đã tổng hợp và

trình6 Chủ tịch Ủy ban bầu cử thành phố kiện toàn Tổ công tác tuyên truyền, Tổ

công tác nghiệp vụ - tổng hợp về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại thành phố Hải Phòng7. Sau khi

kiện toàn, số lượng thành viên 02 Tổ công tác như sau: (1) Tổ công tác tuyên truyền

về bầu cử gồm 14 thành viên (01 Tổ trưởng; 01 Tổ phó và 12 Thành viên), giảm 01

Thành viên so với Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 17/11/2025 của Ủy ban bầu

cử thành phố; (2) Tổ công tác nghiệp vụ - tổng hợp về bầu cử gồm 33 thành viên (01

Tổ trưởng; 03 Tổ phó và 29 Thành viên), giữ nguyên số lượng Thành viên so với

Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 17/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố.

 (3) Căn cứ Nghị quyết số 408/NQ-CP ngày 13/12/2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Sở Nội vụ đã trình Ủy ban bầu

cử thành phố Thông báo điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch triển khai công tác bầu cử8.

Theo đó, điều chỉnh 3 nội dung tại Kế hoạch số 01/KH-UBBC9: (1) Điều chỉnh, bổ

sung mục 4, phần II Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 14/11/2025 của Ủy ban bầu

cử thành phố về tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử; (2) Điều

chỉnh, bổ sung mục 4, phần II Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 14/11/2025 của Ủy

ban bầu cử thành phố về giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh liên quan đến công

tác bầu cử thuộc thẩm quyền; (3) Bổ sung mục 19, phần II Kế hoạch số 01/KH-

6 Tờ trình số 493/TTr-SNV ngày 16/12/2025 của Sở Nội vụ về việc ban hành Quyết định kiện toàn Tổ công tác nghiệp

vụ - tổng hợp và Tổ công tác tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 tại thành phố Hải Phòng.
7 Dự thảo Quyết định kiện toàn thành viên 02 Tổ công tác của Ủy ban bầu cử thành phố, cụ thể: (1) Quyết định kiện

toàn thành viên Tổ công tác nghiệp vụ - tổng hợp về bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại thành phố Hải Phòng đối với: ông Nguyễn Đông Huy, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ

thông tin và truyền thông Hải Phòng, Sở Khoa học và Công nghệ, thay cho ông Nguyễn Vũ Long, Phó Trưởng phòng

Hạ tầng số và Quản lý chuyên ngành, Sở Khoa học và Công nghệ. (2) Quyết định kiện toàn thành viên Tổ công tác

tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại thành phố

Hải Phòng đối với: ông Nguyễn Vũ Long, Phó Trưởng phòng Hạ tầng số và Quản lý chuyên ngành, Sở Khoa học và

Công nghệ, thay cho ông Vũ Đại Thắng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và ông Nguyễn Đông Huy, Phó

Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Hải Phòng, Sở Khoa học và Công nghệ.
8 Tờ trình số 498/TTr-SNV ngày 17/12/2025 của Sở Nội vụ về việc ban hành Thông báo Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch

triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.
9 Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 14/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031.

3

UBBC ngày 14/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố về việc hướng dẫn vướng

mắc phát sinh trong công tác bầu cử theo thẩm quyền.

 (4) Căn cứ Quyết định số 5036/QĐ-UBND10, Sở Nội vụ đã trình Ủy ban bầu

cử thành phố Thông báo điều chỉnh phân công nhiệm vụ các thành viên Ủy ban

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hải

Phòng nhiệm kỳ 2026-2031.

1.3. Hoạt động của các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo, Ủy ban

bầu cử thành phố

(1) Ngay sau hội nghị hiệp thương lần thứ nhất, Thường trực Hội đồng nhân

dân thành phố đã ban hành Thông báo11 thống nhất cơ cấu, thành phần, phân bổ số

lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hải

Phòng khóa XVII, nhiệm kỳ 2026 - 2031. Theo đó, số lượng, cơ cấu định hướng

phân bổ ở các khối giữ nguyên theo nội dung Nghị quyết số 180/NQ-HĐND ngày

29/11/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố về dự kiến cơ cấu, thành

phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân

thành phố Hải Phòng khóa XVII, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

(2) Sở Tài chính đã có Công văn12 hướng dẫn các Sở, ban, ngành, đơn vị khối

thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường đặc khu lập dự toán, quản lý, sử dụng

và quyết toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm

kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

(3) Về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử

và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

thành phố Hải Phòng nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Ủy ban nhân dân thành phố13 đã trình Ủy ban bầu cử thành phố dự thảo Nghị

quyết Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số

lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố

Hải Phòng nhiệm kỳ 2026 - 2031. Theo đó, dự kiến ấn định 18 đơn vị bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân thành phố (13 đơn vị bầu 5 đại biểu và 5 đơn vị bầu 4 đại biểu).

 (4) Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố đã ban

hành Hướng dẫn số 02/HD-MTTQ-BTT ngày 15/12/2025 về việc giới thiệu người

ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031. Theo đó, việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp của các cơ quan, tổ chức, đơn vị được tiến hành trong

khoảng thời gian từ ngày 17/12/2025 đến ngày 25/01/2026.

10 Quyết định số 5036/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của UBND thành phố về việc kiện toàn Ủy ban bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND thành phố Hải Phòng nhiệm kỳ 2026 - 2031.
11 Thông báo số 71/TB-TTHĐND của HĐND thành phố ngày 14/12/2025 về cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng

người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND thành phố Hải Phòng khóa XVII, nhiệm kỳ 2026 - 2031
12 Công văn số 9974/STC-TCHCSN ngày 16/12/2025 của Sở Tài chính về việc hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng.
13 Tờ trình số 326/TTr-UBND ngày 13/12/2025 của UBND thành phố về số đơn vị bầu cử, danh sách đơn vị bầu cử và

số đại biểu HĐND thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử.

4

  (5) Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố đã ban hành

Công văn14 về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật phục vụ công tác

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026-2031 gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; các sở, ban,

ngành thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các cơ quan báo chí,

truyền thông. Theo đó, tập trung vào 03 đợt: (1) Đợt 1 trong tháng 12/2025; (2)

Đợt 2 từ tháng 1 đến ngày bầu cử 15/3/2026; (3) Đợt 3 Sau ngày bầu cử 15/3/2026.

(6) Ban Thường vụ Thành ủy đã họp và cho ý kiến về Phương án nhân sự ứng

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI,

nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Căn cứ Phương án nhân sự ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân thành phố khóa XVI, nhiệm kỳ 2026 - 2031 đã được Ban

Thường vụ Thành ủy thông qua, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam thành phố đã dự thảo Thông báo phân bổ giới thiệu người ứng cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2026 -

2031.

(7) Thực hiện Nghị quyết số 408/NQ-CP ngày 13/12/2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiệc công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; theo đó, giao Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh báo cáo tình hình triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp và kết quả Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất, Sở Nội vụ

đã tham mưu15 Ủy ban nhân dân thành phố dự thảo báo cáo Bộ Nội vụ theo quy định.

(8) Tổ chức tiếp nhận hồ sơ ứng cử: Căn cứ Thông báo số 04/TB-UBBC ngày

12/12/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố về việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Theo đó, đã phân công nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2026-2031. Tính đến hết

ngày 20/12/2025, Sở Nội vụ (cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố) đã

nhận được 01 hồ sơ (tự ứng cử) đại biểu Quốc hội khóa XVI.

2. Tại xã, phường, đặc khu

2.1. Về việc dự kiến số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số

lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã

nhiệm kỳ 2026 - 2031

Tính đến hết ngày 21/12/2025 đã có 20/113 Ủy ban bầu cử các xã, phường,

đặc khu đã ban hành Nghị quyết (Quyết định) ấn định và công bố số đơn vị bầu cử,

14 Công văn số 40/HĐPHPBGDPL ngày 18/12/2025 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố về

việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031
15 Tờ trình số 503/TTr-SNV ngày 19/12/2025 của Sở Nội vụ về việc trình ký Báo cáo Bộ Nội vụ về tình hình triển khai

công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 – 2031; kết quả

Hội nghị hiệp thương lần thứ nhất

5

danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại

biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. Các xã, phường, đặc khu còn

lại đang tiếp tục trình tự, thủ tục để Ủy ban bầu cử cấp xã ấn định và công bố theo

quy định Thời hạn theo Luật định chậm nhất ngày 25/12/2025 (chậm nhất 80 ngày

trước ngày bầu cử).

Tổng số đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu

là 2.375, theo dự kiến phân chia thành 716 đơn vị bầu cử cấp xã (100 đơn vị bầu 5

đại biểu và 107 đơn vị bầu 4 đại biểu, 429 đơn vị bầu 3 đại biểu, 80 đơn vị bầu 2

đại biểu).

2.2. Thông báo phân bổ giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân

dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031

Ngay sau khi Thường trực Hội đồng nhân dân cấp xã ban hành Thông báo

điều chỉnh cơ cấu, thành phần số lượng người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân

cấp xã, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp đã ban

hành Thông báo phân bổ giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp

xã nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2.3. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ ứng cử

Ủy ban bầu cử 113 xã, phường, đặc khu ban hành Thông báo về việc tiếp nhận

hồ sơ ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã nhiệm kỳ 2026 - 2031. Tính đến hết

ngày 20/12/2025, số lượng hồ sơ người giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân

cấp xã đã nộp tại Ủy ban bầu cử cấp xã: 02 hồ sơ (01 hồ sơ tự ứng cử đại biểu Hội

đồng nhân dân xã Đại Sơn).

Ngoài các nội dung trên, các xã, phường, đặc khu trên địa bàn thành phố tiếp

tục triển khai các nội dung công việc liên quan đến công tác bầu cử theo quy định.

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TẬP TRUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

TRONG TUẦN TỪ NGÀY 22/12/2025 ĐẾN NGÀY 28/12/2025

1. Tham mưu ban hành Thông báo sửa đổi, bổ sung Thông báo phân công

nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo của Thành ủy về công tác bầu cử và Ủy ban

bầu cử thành phố.

- Cơ quan thực hiện: Sở Nội vụ và các cơ quan, tổ chức liên quan.

- Thời gian hoàn thành: Chậm nhất trong ngày 24/12/2025.

2. Tổ chức Hội nghị cử tri giới thiệu người ra ứng cử đại biểu Quốc hội, đại

biểu Hội đồng nhân dân thành phố

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị được phân bổ đại biểu.

- Thời gian hoàn thành: Từ ngày 17/12/2025 đến ngày 25/01/2026.

3. Tiếp tục thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội, đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp

6

- Cơ quan thực hiện: Sở Nội vụ, các xã, phường, đặc khu.

- Thời gian hoàn thành: Từ ngày 15/12/2025 đến ngày 01/02/2025.

4. Hoàn thành việc ấn định đơn vị bầu cử số đại biểu được bầu tại các đơn vị

bầu cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

- Cơ quan thực hiện: Sở Nội vụ, các xã, phường, đặc khu.

- Thời gian hoàn thành: hoàn thành chậm nhất là ngày 25/12/2025.

5. Dự kiến thành lập các Ban bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân các cấp

- Cơ quan thực hiện: Sở Nội vụ, các xã, phường, đặc khu.

- Thời gian hoàn thành: Từ ngày 16/12/2025, hoàn thành chậm nhất là ngày

04/01/2026.

6. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hàng tuần theo yêu cầu của

Hội đồng bầu cử Quốc gia, Bộ Nội vụ

- Cơ quan thực hiện: Sở Nội vụ, các xã, phường, đặc khu.

- Thời gian hoàn thành: Định kỳ vào thứ 6 hàng tuần.

7. Các ngành, cơ quan, đơn vị hoàn thành việc tham mưu, xây dựng các văn

bản và tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ liên quan đến: lập danh sách cử tri;

đảm bảo an ninh trật tự, thông tin liên lạc; ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển

đổi số;…

Trên đây là tổng hợp của Sở Nội vụ (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo của

Thành ủy và Ủy ban bầu cử thành phố) về tình hình, tiến độ triển khai công tác bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 trên địa bàn thành phố từ ngày 15/12/2025 đến hết ngày 21/12/2025

và dự kiến các nhiệm vụ cần tập trung triển khai trong tuần từ ngày 22/12/2025 đến

ngày 28/12/2025; Sở Nội vụ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Các đ/c TB, PTB, thành viên BCĐTU (Để b/c);

- Các đ/c CT, PCT, thành viên UBBC TP;

- UB MTTQVNTP;

- VP TU, VP Đoàn ĐBQH&HĐNDTP, VP UBNDTP;

- GĐ, các PGĐ Sở,

- Tổ Nghiệp vụ - Tổng hợp;

- Các Tổ: Nghiệp vụ, Hành chính - hậu cần của Sở Nội vụ;

- Phòng XDCQ&CTTN, SNV;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Sái Thị Yến

		2025-12-21T22:24:07+0700
	Việt Nam
	Sái Thị Yến <saithiyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T09:32:54+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T09:32:54+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T09:32:54+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-22T09:33:21+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!